МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

от 06 апреля 2022 года               г. Белогорск                                       № 64

о реализации основных общеобразовательных программ

в соответствии  с обновленными федеральными государственными

образовательными стандартами  начального общего образования и

основного общего образования в МАОУ «Школа №3 города Белогорск»

        В соответствии с приказом министерства образования и науки Амурской

области от 29.03.2022 № 353  «о реализации основных общеобразовательных

программ в соответствии  с обновленными федеральными государственными

образовательными стандартами  начального общего образования и основного

общего образования на территории Амурской области», решением

региональной координационной группы по информационному и

организационно-методическому обеспечению перехода образовательных

организаций Амурской области на обновленные федеральные

образовательные стандарты начального общего и основного общего

образования (протокол от 22.03.2022 №2), на основании приказов

Минпросвещения России от 31.05.2021 №т 286 « Об утверждении

федерального образовательного стандарта начального общего образования»,

от 31.05.2021 года № 287 « Об утверждении федерального образовательного

стандарта основного общего образования», на основании письма

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.02.2022 №

АЗ113/03 «О направлении методических рекомендаций», приказа МКУ

КОДМ города Белогорск № 114 от 04.04.2022 года «о реализации основных

общеобразовательных программ в соответствии  с обновленными

федеральными государственными образовательными стандартами

начального общего образования и основного                                                                                                                     общего образования в ОО

города Белогорск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Искаковой И.Ф., Соляник О.А., Негру И.Н., заместителям директора,

осуществить с 01.09.2022 года образовательную деятельность обучающихся 1-

х классов в соответствии с приказом  Минпросвещения России от 31.05.2021

№т 286 « Об утверждении федерального образовательного стандарта

начального общего образования» в МАОУ «Школа №3 города Белогорск»,

обучающихся 5-х классов в соответствии с приказом  Минпросвещения

России  от 31.05.2021 года № 287 « Об утверждении федерального

образовательного стандарта основного общего образования».

2. Искаковой И.Ф., Соляник О.А., Негру И.Н., заместителям директора,

разработать основную образовательную программу НОО и ООО в

соответствии с обновленными федеральными государственными

образовательными стандартами  начального общего образования и основного

общего образования в срок до 01.09.2022 года.

3. Соляник О.А., заместителю директора по УВР, подготовить проект

учебного плана МАОУ « Школа №3 города Белогорск» в соответствии с

требованиями обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов  начального общего образования и основного  общего образования

в срок до 01.09.2022 года.

4. Негру И.Н., заместителю директора по ВР, подготовить проект плана

воспитательной работы и воспитательную программу МАОУ « Школа №3

города Белогорск» в соответствии с требованиями обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов  начального общего

образования и основного  общего образования в срок до 01.09.2022 года.

5. Искаковой И.Ф., заместителю директора по УВР, обеспечить методическое

сопровождение поэтапного перехода на обучение по обновленными

федеральными государственными образовательными стандартами

начального общего образования и основного  общего образования..

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Школы №3 города Белогорск»                         Т.С.Мохова

С приказом ознакомлены:

Соляник О.А.-

Искакова И.Ф.-

Негру И.Н.-

		2022-04-06T14:52:25+0900
	МАОУ "ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа